مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان نیز یکی از این مراکز است که با هدف حفظ و ترویج زبان و ادب فارسی، در اسلام‌آباد تأسیس شده است. قرارداد تأسیس این مرکز طبق اعلامیه‌ای مشترک بین ایران و پاکستان، با همکاری وزارت فرهنگ و هنر وقت ایران و وزارت آموزش تحقیقات علمی پاکستان در ۱۳ آبان ۱۳۴۸ ش. / نوامبر ۱۹۶۹، به امضای نمایندگان دو دولت رسید و به این ترتیب فعالیت خود را آغاز کرد، این مرکز با اهداف زیر تأسیس شد:

۱. جست‌وجو و شناسایی آثار مکتوب فارسی (به صورت چاپی و چاپ سنگی و نسخه‌های خطی)،
۲. حفظ و نگهداری آثار،

۱. کارشناس ارشد کتابداری و اطلاع‌رسانی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی